ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ от 18 мая 2019 г. N 972-р

1. Дополнить перечень акционерных обществ, в отношении которых определение позиции акционера - Российской Федерации по вопросам выдвижения кандидатов для избрания в органы управления, ревизионную и счетную комиссии, голосования на общих собраниях акционеров по вопросам их формирования, а также согласование директив представителям Российской Федерации и представителям интересов Российской Федерации в советах директоров (наблюдательных советах) по голосованию на заседаниях советов директоров (наблюдательных советов) по вопросам формирования единоличного исполнительного органа и избрания (переизбрания) председателей советов директоров (наблюдательных советов) осуществляется Правительством Российской Федерации, Председателем Правительства Российской Федерации или по его поручению Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 23 января 2003 г. N 91-р (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2003, N 4, ct. 377; N 52, ct. 5074; 2004, N 1, ct. 99; N 5, ct. 391; N 29, ct. 3057; 2005, N 41, ct. 4167; 2006, N 18, ст. 2021, 2033; N 35, ст. 3782; 2007, N 28, ст. 3466; N 31, ст. 4103; N 40, ст. 4815; N 46, ст. 5624; N 49, ст. 6199; 2008, N 20, ст. 2386; N 41, ст. 4686; N 48, ст. 5621; 2009, N 7, ст. 842; N 10, ст. 1247; N 11, ст. 1349; N 26, ct. 3223, 3260; N 35, ct. 4285; N 41, ct. 4832; N 46, ct. 5536; N 49, ct. 6012, 6038; N 51, ct. 6380; 2010, N 18, ct. 2257; N 44, ct. 5716; 2011, N 4, ст. 644; N 8, ст. 1180; N 31, ст. 4789; N 41, ст. 5782; 2012, N 41, ст. 5661; N 47, ст. 6522; 2013, N 6, ст. 579; N 31, ст. 4256; 2014, N 10, ст. 1066; N 12, ст. 1323; N 18, ст. 2206; N 27, ст. 3804; 2015, N 19, ст. 2850; 2016, N 12, ст. 1702; N 22, ст. 3241; N 35, ст. 5344; 2017, N 7, ct. 1101; N 41, ct. 5968; 2018, N 10, ст. 1552), позицией 32.25 следующего содержания:

- "32.25. Кизлярский коньячный завод, г. Кизляр".
- 2. Дополнить перечень акционерных обществ, указанных в подпункте "а" пункта 5 Положения об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой акции"), утвержденного постановлением Правительства

Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 738 "Об управлении находящимися в федеральной собственности акциями акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении акционерными обществами ("золотой акции")", в отношении которых права акционера - Российской Федерации осуществляются Российской Федерации осуществляются Россимуществом по согласованию с Минфином России, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 30 августа 2017 г. N 1870-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 36, ст. 5494; 2018, N 23, ст. 3337), пунктом 9 следующего содержания:

"9. Акционерное общество "Кизлярский коньячный завод", г. Кизляр.".

Председатель Правительства Российской Федерации Д.МЕДВЕДЕВ